
 
 
 

Piazzale Tecchio 80 – 80125 Napoli (NA)  

nicola.bianco@unina.it  

+39 081 7682645  
 

DECRETO N. 2024/330 

  IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per l’Assegnazione da parte dei Dipartimenti di 

borse di ricerca aventi a oggetto attività di ricerca, emanato con Decreto Rettorale N. 3557 del 19/10/2015; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 298 del 29/07/2024 che, in applicazione dell’Articolo 2 del predetto 

Regolamento, ha autorizzato la selezione per n. 1 borsa di ricerca post-laurea;  

VISTO l’Avviso Pubblico del 29/07/2024 (D.D. n. 2024/299), codice concorso: BS/Ricerca/2024/Sauber/3, con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

post-laurea finanziata nell’ambito del Research Agreem. of the 4.3.2024 with SAUBER Motorsport AG on “Integrated 

Approach to Tire Performance: Experimental and Analytical Investigations on Friction by Innovative Techniques for Data 

Collection and Processing", scadenza 31/12/2024 Responsabile scientifico ing Flavio FARRONI.  Il titolo dell’attività di 

ricerca della borsa è: “Supporto alla realizzazione di modelli Fem per il comportamento termomeccanico degli 

pneumatici”, per l’importo complessivo lordo di euro 3200,00 e per la durata di mesi 3.  

ACQUISITE le dichiarazioni, con le quali individualmente, i membri della Commissione hanno dichiarato di non aver 

riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo 1 del titolo 2 del 

libro II del c.p. (allegato 1, 2 e 3); 

VISTO l’art. 6 del predetto Avviso Pubblico; 

CONSIDERATO che non è possibile fissare una data a breve per la Giunta del Dipartimento e vista l'urgenza, poiché la 

data del colloquio è fissata per il giorno 5 settembre 2024, come indicato nell’allegato 2 del bando; 

VISTO l'articolo 2, comma 3 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento 

degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento, pubblicato con D.R./2016/507 del 22/02/2016; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - La Commissione per la borsa di ricerca BS/Ricerca/2024/Sauber/3 è così composta: 

• Dott. Flavio FARRONI      Presidente 

• Dott. Andrea GENOVESE     Componente 

• Dott. Francesco LANZA     Segretario verbalizzante 

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà notificato ai Componenti della Commissione. 

Art. 3 – Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione di Giunta. 

Napoli, 03/09/2024               Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Ing. Nicola BIANCO 

 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Art. 46 DPR 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 

 

il sottoscritto: 

 

Cognome F A R R O N I                    

 

Nome F L A V I O                     

 

Cod. fisc. F R R F L V 8 5 C 0 7 F 8 3 9 G Sesso M    

 

Nato a N A P O L I               Prov. N A  

 

Il 0 7 / 0 3 / 1 9 8 5  

 

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato                  

 

dichiara 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che non ha riportato condanne penali, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale (artt. da 314 a 335). 

 Il sottoscritto _____Farroni Flavio____ si impegna a comunicare immediatamente all’Università 

degli Studi di Napoli Federico II, e precisamente al Dipartimento Ingegneria Industriale eventuali modifiche 

rispetto a quanto dichiarato con la presente. 

 

   
 

 
             

         

 

 
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

Titolare del trattamento è l'Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 

Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 

inviando una email al seguente indirizzo: ateneo@pec.unina.it; oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: rpd@unina.it; 

PEC: rpd@pec.unina.it. Per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato invece 

mfederic@unina.it .  

Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE. Le informazioni complete, relative al trattamento dei 

dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMA 

   ___________________ 
Data,  26/08/2024 

mailto:mfederic@unina.it
http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy


DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Art. 46 DPR 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 

 

il sottoscritto: 

 

Cognome G E N O V E S E                   

 

Nome A N D R E A                     

 

Cod. fisc. G N V N D R 8 5 S 1 6 F 8 3 9 T  M  F  

 

Nato a N A P O L I               Prov. N A  

 

Il 1 6 / 1 1 / 1 9 8 5  

 

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato                  

 

dichiara 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che non ha riportato condanne penali, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale (artt. da 314 a 335). 

 Il sottoscritto _Andrea Genovese______________ si impegna a comunicare immediatamente 

all’Università degli Studi di Napoli Federico II, e precisamente al Dipartimento Ingegneria Industriale 

eventuali modifiche rispetto a quanto dichiarato con la presente. 

 

   

 

 

 
             

         

 

 
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

Titolare del trattamento è l'Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 

Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 

inviando una email al seguente indirizzo: ateneo@pec.unina.it; oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: rpd@unina.it; 

PEC: rpd@pec.unina.it. Per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato invece 

mfederic@unina.it .  

Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE. Le informazioni complete, relative al trattamento dei 

dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIRMA 

   ___________________ 
Data,  26/08/2024 

mailto:mfederic@unina.it
http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy


x


		2024-09-03T08:30:25+0000
	BIANCO NICOLA




